PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Superintendéncia da Secretaria de Infraestrutura
Diretoria Administrativa e Financeira da SEINFRA
Geréncia Administrativa da SEINFRA
Av. das Industrias, 700 - Bairro Jardim América, Maringa/PR
CEP 87045360, Telefone: (44) 3261-5593 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n® 820/2024 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Maringa, 27 de agosto de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
ORLANDO CHIQUETO RODRIGUES
Chefe de Gabinete - Interino
Nesta

Assunto: Manutencao da pavimentagao asfaltica e a revitalizacao da pintura das faixas de
seguranca para pedestres da Avenida Tuiuti, entre a Praga Senador Abilon de Souza Naves
até as proximidades da Avenida Colombo.

Prezado Senhor,

Em atengdo ao Requerimento 1017 (SEI n® 4436838), apresentado pela Vereadora
Cristianne Costa Lauer, a Secretaria de Infraestrutura, pela Geréncia Administrativa de
Pavimentagédo e Galerias, informa que, seguindo o cronograma de trabalho e programacgéo do
setor, na Avenida Tuiuti, entre a Praga Senador Abilon de Souza Naves até as proximidades da
Avenida Colombo, esta programado o servigo de recape asfaltico para as proximas ordem de
servigco. Despacho (SEI n® 4471482).

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes, Secretario
(a) de Infraestrutura, em 28/08/2024, as 12:10, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento

na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de
2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
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https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 4477430 e o
cédigo CRC 1ED2CCBO.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00115159/2024.11 SEI n2 4477430


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Superintendéncia da Secretaria de Mobilidade Urbana
Geréncia de Engenharia de Transito
Av. Colombo, 3114, - - Bairro Zona 07, Maringa/PR
CEP 87030-120, Telefone: (44) 3221-8503 - www2.maringa.pr.gov.br

PARECER N°: 552/2024 - SECSEMOB
PROCESSO N°  01.02.00115159/2024.11

INTERESSADO: Maringa Camara Municipal, SEINFRA, SEMOB Mobilidade
ASSUNTO: Revitalizagao da pintura das faixas de seguranga para pedestres

I. RELATORIO

A vereadora Cris Lauer solicitou, através do Requerimento n° 1017/2024, a revitalizagdo da
pintura das faixas de seguranca para pedestres da Avenida Tuiuti, entre a Praga Senador Abilon
de Souza Naves até as proximidades da Avenida Colombo.

Il. FUNDAMENTAGAO
informamos que aguardamos a realizagdo de recapeamento asfaltico no local solicitado para
inserir a via no cronograma de revitalizagéo da sinalizagao horizontal.

lll. CONCLUSAO
Aguardamos o recapeamento para realizarmos a revitalizagéo da sinalizagao.

A consideragéo superior.

Documento assinado eletronicamente por Giordanno Pietro Altoe Marcantonio, Engenheiro (a) Civil,
em 20/09/2024, as 11:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria
n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Jose Gilberto Purpur, Secretario (a) de Mobilidade Urbana,
em 25/09/2024, as 10:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria

n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.
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Referéncia: Processo n? 01.02.00115159/2024.11 SEl n2 4493915


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 3340/2024 - GAPRE

Maringa, 26 de setembro de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor

Mario Massao Hossokawa
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n.° 1017/2024 (4436838), apresentado pelo
Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita a manutencdo da pavimentacao asfaltica e a
revitalizacdo da pintura das faixas de seguranga para pedestres da Avenida Tuiuti, entre a Praca
Senador Abilon de Souza Naves até as proximidades da Avenida Colombo, anexamos o Oficio
n.° 820/2024 (4477430) da Secretaria Municipal de Infraestrutura - Seinfra e Parecer 552
(4493915) da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - Semob.

Respeitosamente,
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Documento assinado eletronicamente por Orlando Chiqueto Rodrigues, Chefe de Gabinete, em
26/09/2024, as 16:29, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n2
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

Rl _'. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
A= . . .
iy https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

v acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 4664446 e o
codigo CRC FA67234C.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00115159/2024.11 SEI n2 4664446
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